proceso administrativo sancionatorio en contra del CENTRO JOHANN KEPLER, 
por presuntamente, realizar las siguientes conductas contrarias a la normatividad 
vigente: (f. 1) 

• No disponer de una estructura administrativa, una planta física y medios 
educativos adecuados: atendiendo que, para el año 2021 contaba con 
quinientos cincuenta y ocho (558) estudiantes matriculados, pero solo 
contaba con dos (2) maestros. 

• No disponer, para el año 2021, de una infraestructura escolar adecuada: la 
planta física del establecimiento educativo cuenta, únicamente con cuatro (4) 
aulas, cuatro (4) sanitarios y dos (2) lavamanos. Número insuficiente para la 
atención adecuada de quinientos cincuenta y ocho (558) estudiantes. 

• Incumplimiento al plan de mejoramiento: no se evidencia el cumplimiento del 
plan de mejoramiento para el año 2021, propuesto mediante comunicado                          
E-2021-114819 en cuando a: i) El personal no cuenta con afiliación a